
Tento projekt je spolufinancován z prostředků Evropské unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím
Integrovaného operačního programu; reg. č.:  CZ.1.06/2.1.00/08.07383

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

podle ustanovení § 156 zákona o veřejných zakázkách

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají 
být splněním veřejné zakázky 
naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele,
d) v předpokládaném termínu
splnění veřejné zakázky,
oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1 vyhlášky.

V souladu s ust. § 86 odst. 3 písm. d) veřejná zakázka nebyla 
předběžně oznámena.

Předchozí zadávací řízení „Vnitřní integrace úřadu (docházkový 
systém a kartové centrum) II“ (otevřené řízení) s obdobným 
předmětem (část 1 – Docházkový systém) bylo zrušeno 
v souladu s ust. § 84 odst. 1 písm. e) zákona.

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny:

Cílem je pořízení docházkového systému pro zajištění evidence 
a zpracování docházky zaměstnanců Moravskoslezského kraje 
(docházkový systém s možností řízení přístupů do vybraných 
místností / zón včetně nových terminálů a čteček) včetně 
implementace a poskytování technické podpory v garantované 
úrovni služeb.

Popis předmětu veřejné zakázky:

Pořízení docházkového systému pro zajištění evidence 
a zpracování docházky zaměstnanců Moravskoslezského kraje
(docházkový systém s možností řízení přístupů do vybraných 
místností / zón včetně nových terminálů a čteček) včetně 
implementace a poskytování technické podpory v garantované 
úrovni služeb po dobu 4 let.

Veřejná zakázka bude realizována v rámci multiprojektu „E-
Government Moravskoslezského kraje (II.-VI. část výzvy)“, reg. 
č. CZ.1.06/2.1.00/08.07383, spolufinancovaného z Evropské 
unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím 
Integrovaného operačního programu (v rámci výzvy č. 08). 
Zakázka je realizována v rámci části IV. výzvy č. 08 IOP.

Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele:

Dodávkou a implementací předmětu veřejné zakázky bude 
realizována jedna z částí projektu „Vnitřní integrace úřadu“ 

Zadavatel:
Moravskoslezský kraj

se sídlem Ostrava, 28. října 117, PSČ 702 18
IČ: 70890692

Veřejná zakázka:

„Vnitřní integrace úřadu (docházkový systém) III“

zadávaná v otevřeném řízení podle ustanovení § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů



a bude tak vytvořen předpoklad pro naplňování Strategie 
implementace eGovernmentu v území Moravskoslezského kraje.

Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky:

Realizační fáze 6 měsíců (implementace 5 měsíců + zkušební 
provoz 1 měsíc)
Provozní fáze 5 let od ukončení zkušebního provozu

Popis rizik souvisejících 
s plněním veřejné zakázky, 
které zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. 
Jde zejména o rizika nerealizace 
veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů:

V případě nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky či v případě snížené kvality plnění  nedodrží 
zadavatel podmínky poskytovatele dotace, resp. nenaplní 
požadovaný indikátor a dotace nemusí být poskytnuta. V tomto 
případě kraji vznikne finanční škoda.

Riziko prodlení s plněním je ošetřeno nastavenými sankčními 
podmínkami na straně dodavatele.

Riziko způsobené škody ze strany dodavatele pro případ 
způsobení škody třetí osobě je ošetřeno ustanovením 
odpovědnosti za škodu v obchodních podmínkách 

Riziko snížené kvality plnění je ošetřeno tím, že dílo musí být 
dodáno v souladu se zadávací dokumentací, tzn. bez vad 
a nedodělků. V rámci dodávky proběhne zkušební provoz pro 
ověření plné funkčnosti předmětu plnění.

Riziko vynaložení dalších finančních nákladů je ošetřeno v rámci 
zadávací dokumentace, kde je stanoveno, že nabídka musí 
obsahovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním 
veřejné zakázky. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, 
dodávky, poplatky a náklady nutné pro řádné poskytnutí 
příslušných dodávek či služeb.  Cena, sjednaná v obchodních 
podmínkách, je stanovena jako maximální, zahrnující veškeré 
náklady zhotovitele nutné k řádnému plnění předmětu smlouvy.

Popis alternativ naplnění 
plánovaného cíle a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

Varianta A – pořízení nového docházkového systému

Varianta B – upgrade stávajícího docházkového systému

Varianta C – vytvoření požadovaného SW vlastní 
programátorskou činností

Zvolená varianta A se jeví nejefektivněji z hlediska časového i 
finančního s přihlédnutím k technickým požadavkům.

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

Dopad veřejné zakázky na plnění cíle je významný. V případě, že 
veřejná zakázka nebude realizována, nebude možné dosažení 
cíle, tedy i vytvoření předpokladu k úspěšné realizaci Strategie 
implementace eGovernmentu v území Moravskoslezského kraje. 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 

Zadavatel nevymezuje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných služeb (zadavatel 
povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota 
všech významných služeb činí 

Zadavatel nepožaduje vyšší hodnotu, než stanoví vyhláška.



v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky)

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu techniků či 
technických útvarů (zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než tří 
techniků nebo technických 
útvarů)

Zadavatel nepožaduje vyšší počet, než stanoví vyhláška.

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem k 
zajištění jakosti a popis zařízení 
či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení 
kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly 
opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob 
odpovědných za poskytování 
příslušných služeb (zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je 
středoškolské s maturitou nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci 
delší než 3 roky)

Zadavatel požaduje předložení seznamu členů realizačního týmu
s uvedením informací, z nichž jednoznačně vyplývají kompetence 
uchazeče k provedení implementace dodaného systému na 
patřičné odborné úrovni s potřebnou odbornou praxí včetně 
poskytování následných služeb podpory, servisu a údržby během 
následného provozu systému Požadovaný seznam odpovídá 
odborným technickým požadavkům na realizaci veřejné zakázky.

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele 
či jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení. 

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických 
zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici.

Zadavatel nepožaduje



Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodavky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem 
třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 
5 % ceny veřejné zakázky

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční 
lhůtu delší než 24 měsíců

Zhotovitel se zavazuje k odstraňování veškerých vad po celou 
dobu záruční lhůty, která je 3 roky od předání díla do rutinního 
provozu.

Délka záruční lhůty je stanovena s ohledem na význam a dopad 
veřejné zakázky pro chod informačního systému zadavatele.

Délka záruky je stanovena s ohledem na udržitelnost projektu 
v provozní fázi tak, aby byla eliminována případná rizika, 
vyplývají z úplné nebo částečné ztráty funkčnosti a tedy 
možnému zkrácení nebo i ztráty celé poskytnuté finanční 
podpory k pořízení docházkového systému.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení dodavatele
vyšší než 0,2 %
z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den 
prodlení

Zadavatel požaduje smluvní pokuty v následujícím rozsahu:

a) V případě prodlení zhotovitele s vytvořením a předáním 
implementační studie dle čl. IV., odst. 1.1, písm. a) 
smlouvy ve sjednané lhůtě se zhotovitel zavazuje 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každý den prodlení s předáním implementační studie.

b) V případě prodlení zhotovitele s provedením nebo 
předáním plnění dle čl. IV., odst. 1.1, písm. b) nebo c) 
smlouvy ve sjednané lhůtě se zhotovitel zavazuje 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za 
každý den prodlení s provedením nebo předáním 
kteréhokoliv z příslušných plnění.

c) V případě prodlení s poskytnutím technické podpory 
poskytované dle čl. IV, odst. 1.2 smlouvy ve lhůtách 
stanovených v příloze č 6 smlouvy je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za 
každý den prodlení. V případě neposkytnutí kterékoliv 
z plnění vymezených v příloze č. 6 smlouvy řádným 
způsobem je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý takový případ.

d) V případě prodlení s poskytnutím kterékoli jednotlivé 
další služby poskytované dle čl. IV., odst. 1.3 smlouvy
ve sjednaném termínu je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý 
den prodlení. V případě neposkytnutí kterékoli jednotlivé 



další služby, které jsou vymezeny v příloze č. 7 smlouvy 
řádným způsobem v souladu s příslušnou písemnou 
objednávkou, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každé takový případ.

e) V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla ve 
lhůtách stanovených v příloze č 6 smlouvy se zhotovitel 
zavazuje objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 
500,-Kč za každou hodinu prodlení v případě vad 
kategorie vysoká a střední, a smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč za každý den prodlení v případě vady 
kategorie nízká;

f) V případě porušení povinnosti zhotovitele oznámit 
objednateli dle čl. VIII., odst. 13 smlouvy veškeré 
skutečnosti, které mohou mít vliv na povahu nebo 
na podmínky provádění díla (zejména neoznámí-li 
zhotovitel změnu identifikačních údajů) je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč za každou jednotlivou změnu, jež objednateli 
dle čl. VI., odst. 12 smlouvy neoznámil.

g) V případě nezúčastní-li se zhotovitel pravidelných 
kontrolních dní v sídle objednatele dle čl. IX., odst. 4 
smlouvy bez dřívějšího souhlasu objednatele s absencí 
zhotovitele či nezúčastní-li se zhotovitel jednání 
týkajícího se předmětu smlouvy na základě pozvánky 
objednatele dle čl. VII., odst. 5 této smlouvy bez 
dřívějšího písemného souhlasu objednatele s absencí 
zhotovitele, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý jednotlivý 
takto zmařený průběh kontrolního dne či jednoho 
každého jednání týkajícího se předmětu smlouvy.

h) V případě nepředá-li či nedoručí-li zhotovitel zápis o 
průběhu a závěrech jednání či kontrolního dne dle čl. 
IX., odst. 7 smlouvy objednateli ani do pěti pracovních 
dní ode dne konání jednání či kontrolního dne, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení 
s předáním či doručením tohoto zápisu.

i) V případě nepředá-li či nedoručí-li zhotovitel objednateli 
Přehled provedených činností dle čl. IX., odst. 8  
smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč, a to za každý 
i započatý týden prodlení s předáním či doručením 
Přehledu provedených činností.

j) Nebude-li zhotovitel dodržovat povinnosti stanovené 
v čl. VIII., odst. 14 a odst. 15 smlouvy, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč 
za každý jeden zjištěný případ.

k) V případě porušení povinnosti dle čl. IX., odst. 3 
smlouvy získat písemný souhlas objednatele se změnou 
vedoucího nebo člena realizačního týmu, nebo 
nedodržení povinnosti obsadit pozici vedoucího nebo 
člena realizačního týmu osobou splňující příslušné 



požadavky dle zadávací dokumentace na veřejnou 
zakázku, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý případ 
takového porušení.

Smluvní pokuty a jejich výše jsou stanoveny s ohledem na 
význam a dopad veřejné zakázky a na účel jejího plnění.
Vzhledem k opakování této VZ dochází k významnému zkrácení 
termínu plnění. V případě nedodržení nebo významnému 
prodloužení termínů plnění je ohrožen konečný termín ukončení 
projektu, stanovený poskytovatelem dotace, a tedy i následné 
přiznání dotace. V případě porušení plnění povinností, 
vyplývajících z podmínek Integrovaného operačního programu, 
nebude dotace poskytnuta.   

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 
0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení

Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají 
smluvní strany úrok z prodlení ve výši stanovené 
občanskoprávními předpisy.

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek

---

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky

Technická podmínka Odůvodnění

Technické podmínky veřejné zakázky jsou 

vymezeny v příloze č. 1 zadávací dokumentace 

(obchodních podmínkách) a v příloze č. 2 

zadávací dokumentace (technická specifikace 

předmětu plnění) s odkazem na české technické 

normy a platné prováděcí předpisy související s 

plněním předmětu veřejné zakázky

Technické podmínky veřejné zakázky jsou 

stanoveny s přihlédnutím k aktuálním 

standardům informačních technologií v dané

problematice a jejich současného stavu 

a v souladu se schváleným projektem Vnitřní 

integrace úřadu.

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele

Hodnotící kritérium Odůvodnění

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ust. § 78 a § 79 ZVZ podle základního hodnotícího 

kritéria nejnižší nabídková cena. Zadavatel bude hodnotit výši nabídkové ceny, přičemž pro účely 

hodnocení nabídek bude rozhodující celková nabídková cena v Kč bez DPH 

Elektronicky podepsáno: Jana Mojžíšková


		2013-12-20T10:21:50+0100




